

**Interpellation till Vuxams ordförande Jessica Ekerbring (S)**

## **Är andaktsrum lämpliga pedagogiska inslag i Örebro skolor?**

Vid Risbergska skolan i Örebro har skolledningen öppnat ett sk andaktsrum. Det hävdas att andaktsrummet skall vara öppet för alla religioner. Vi anser dock inte att aktivt utövande av religion hör hemma i dagens skolor. Skolan skall verka för en god och opartisk undervisning i religion, men ej för att den ena eller andra religionen skall utövas i skolan.

Vi Sverigedemokrater anser att skolan skall verka för integration, respekt och sammanhållning. Ett andaktsrum i en skola har den rakt motsatta effekten, då den riskerar att skilja på "vi och dom" och att härigenom riskera de gemensamma värderingsgrunder som utgör en viktig grundbult i vårt utbildningssystem. Utövande av religion i skolan riskerar således att vara socialt kontrollerande. Särskilt stor risk för detta föreligger där ungdomar är lättpåverkade av utifrån kommande gruppträck.

Såväl föräldrar som elever utgår ifrån att man i sin skola skall känna trygghet, utan tvingande påtryckningar från religiösa samfund eller andra elever. Religiösa påtryckningar av vad slag de vara må, bör därför vara uteslutna från skolans pedagogiska uppdrag.

Sedan många år tillbaka skall pedagogiken i svenska skolor vara befriad från trosskiljande inslag. Även om religionsfrihet råder i Sverige, måste utgångspunkten vara att religionen skall utövas i respektive religions religiösa lokaler och vid för ändamålet lämpliga tidpunkter. Skolor utgör inga sådana platser och lektionstiderna är inga lämpliga tillfällen för aktivt religionsutövande.

Vi Sverigedemokrater vill därför få klarhet i hur Örebro Kommun ställer sig till införandet av andaktsrum i Örebro skolor.

**Med anledning av ovanstående vill vi fråga Vuxenutbildnings- och arbetsmarknadsnämndens ordförande:**

1. Avser ansvarigt kommunalråd att verka för att andaktsrummet stängs och att därmed trosskiljande aktiviteter motverkas i Örebro skolor?

För Sverigedemokraterna i Örebro kommunfullmäktige:

Bo Ammer (SD)

